СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»
	[image: image1.png]I
& 4

i

	«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА СÖВЕТ

РЕШЕНИЕ

ПОМШУÖМ

от  12 ноября 2018 г. № 34/2018 –  459
Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности Республики Коми в собственность муниципального образования городского округа «Сыктывкар»
Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 33 Устава муниципального образования городского округа «Сыктывкар», пунктом 2.1 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования городского округа «Сыктывкар», утвержденного решением Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 27.02.2007 № 33/02-568,
Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар»

РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности Республики Коми в собственность муниципального образования городского округа «Сыктывкар», согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета

МО ГО «Сыктывкар»                                                                                  А.Ф. Дю

Приложение

к решению Совета МО ГО «Сыктывкар»
от  12 ноября 2018 г. № 34/2018 –  459

Перечень имущества,
предлагаемого к передаче из государственной собственности Республики Коми
в собственность муниципального образования городского округа «Сыктывкар»

	Наименование имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	Светофорный объект ул. Трактовая – ул. Строительная – Нювчимское шоссе

	1.

	Светофор с количеством ламп до трех, устанавливаемый на конструкции на стене, колонне или балке
	На автомобильной дороге общего пользования Сыктывкар-Троицко-Печорск на участке Сыктывкар-Пузла-Крутая км 8+100 – км 9+500
	6 шт.

	1.1.
	Кронштейн на опоре

	6 шт.

	1.2.
	Транспортный светофор Т.1 светодиодный с диаметром линз 300 мм

	6 шт.

	2
	Светофор с количеством ламп до трех, устанавливаемый на конструкции на стене, колонне или балке

	3 шт.

	2.1.
	Кронштейн на опоре

	3 шт.

	2.2.
	Транспортный светофор Т.1 светодиодный с диаметром линз 300 мм

	3 шт.

	3
	Светофор с количеством ламп до трех, устанавливаемый на конструкции на стене, колонне или балке

	1 шт.

	3.1.
	Кронштейн на опоре

	1 шт.

	3.2.
	Транспортный светофор Т.1 светодиодный с диаметром линз 300 мм

	1 шт.

	4
	Светофор с количеством ламп до трех, устанавливаемый на конструкции на стене, колонне или балке

	8 шт.

	4.1.
	Кронштейн на опоре

	8 шт.

	4.2.
	Транспортный светофор П.1 светодиодный с диаметром линз 200 мм

	8 шт.

	5
	Опора РМГ 1 с фундаментом ФМ5

	3 шт.

	6
	Стойка СКМ с фундаментом ФЗ

	3 шт.

	7
	Кабель КВВГ 14x1,5

	97 м.

	8
	Кабель КВВГ 10x1,5

	86 м.

	9
	Кабель КВВГ 5x1,5

	106 м.

	10
	Зажим анкерный

	6 шт.

	11
	Крюк бандажный

	12 шт.

	12
	Трос стальной оцинкованный

	254 м.

	13
	Стяжка кабельная (хомут)

	 5 уп.

	14
	Зажим прокалывающий

	4 шт.

	15
	Зажим поддерживающий

	7 шт.

	16
	Коробка клеммная 240x195x90

	8 шт.

	17
	Колодка клеммная типа КБ-10

	8 шт.

	18
	Заземление стоек светофоров (Сталь круглая оцинкованная диаметром 18 мм, L=5000 мм)

	8 шт.

	19
	Контроллер дорожного управления (типа ДК)

	1 шт.

	20
	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый  на конструкции на стене или колонне, на ток до 25 А

	2 шт.

	21
	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании однофазные

	1 шт.

	Светофорный объект ул. Трактовая ПК 7+13

	1
	Светофор с количеством ламп до трех, устанавливаемый на конструкции на стене, колонне или балке
	На автомобильной дороге общего пользования Сыктывкар-Троицко-Печорск на участке Сыктывкар-Пузла-Крутая км 8+100 – км 9+500
	2 шт.

	1.1.
	Кронштейн на опоре

	2 шт.

	1.2.
	Транспортный светофор Т.1 светодиодный с диаметром линз 300 мм

	25 шт.

	2
	Светофор с количеством ламп до трех, устанавливаемый на конструкции на стене, колонне или балке

	1 шт.

	2.1.
	Кронштейн на опоре

	1 шт.

	2.2.
	Транспортный светофор Т.1 светодиодный с диаметром линз 300 мм

	1 шт.

	3.
	Светофор с количеством ламп до трех, устанавливаемый на конструкции на стене, колонне или балке

	2 шт.

	3.1.
	Кронштейн на опоре

	2 шт.

	3.2.
	Пешеходный светофор П.1 светодиодный с диаметром линз 200 мм

	2 шт.

	4
	Контроллер дорожного управления (типа ДК-МДК)

	1 шт.

	5
	Табло ТВП для ручного управления светофором

	2 шт.

	6
	Табло ТВП для ручного управления светофором на пешеходном переходе

	2 шт.

	7
	Коробка клеммная 240x195x90

	2 шт.

	8
	Колодка клеммная типа КБ-10

	2 шт.

	9
	Заземление стоек светофоров (Сталь круглая оцинкованная диаметром 18 мм, L=5000 мм)

	2 шт.

	10
	Кронштейн анкерный

	5 шт.

	11
	Зажим анкерный

	5 шт.

	12
	Комплект промежуточной подвески

	11 шт.

	13
	Металлическая лента 20x0,7x1000 мм.

	32 шт.

	14
	Скрепа

	32 шт.

	15
	Хомут стяжной

	48 шт.

	16
	Провода самонесущие изолированные для воздушных линий электропередачи с алюминиевыми жилами марки СИП-4 2x25-0,6/0,1 Партнер Электро НН

	340 м.

	17
	Опора РМГ 1 с фундаментом ФМ5

	1 шт.

	18
	Стойка СКМ с фундаментом ФЗ

	1 шт.

	19
	Кабель КВВГ 10x1,5

	29 м.

	20
	Кабель КВВГ 5x1,5

	20 м.